dum Patrocinio, ideo data Resolutio verò *Dominica* occurrentis, si inde etiam ibi procedit, ubi SS. Petrus, & Paulus sunt *Titulares*, vel *Patroni*. Ad rationem in contrarium respondeat cit. Gobat. At peres: in quem Diem sit transferendum Festum Apostolorum in dato Casu? responderetur sum cit. Gob. lit. h. & I. non esse transferendum in Diem immedia-
tè sequentem, Commemoratione S. Pauli suò Locò motā (ut olim Non-nemini videbatur) sed clarā Regulā, ac Rubricā Breviarij standum de Festis, quæ proprio Die nequeant aliquando celebrari, nonnisi in Diem Officio 9. Lectionum non impeditum transferendis. Rationem in contrarium solvit cit. Gobat. cuius utique Resolutioni adhærere licet, usque dum forsan aliud decernat S. R. C. Non enim deest, qui circa prædicta in quodam manu-
scripto aliter sentiat, ita scribens: *Videtur, attendendo Causam, cur Commemoratio S. Pauli specialiter celebretur, prius celebrandum de utroque: adde, quod dicatur Commemoratio, quasi aliquid alterum Subsequens: aliud esset, si foret Titulus; tunc enim Nomen Festi fortiretur per Gavant. hic.*

30. COMMEMORATIO S. PAULI APOST. DUPLEX. COL. RUB. OFFIC. IN ECCLESIA UNIVERSALI DIC. UT IN COMMUNI APOSTOLOR. & PROPR. LOCO. IN LAUDIBUS FIT COMMEMORATIO S. PETRI APOST. (UT IBI) AC POSTEA OCTAVÆ NATIV. S. JOANN. BAPT. ANTE HANC

verò *Dominica* occurrentis, si inde dat in *Dominicam*: de qua enī tunc dic. 9. Lectio in *Officio*, & ultimum Evangelium in *Missa*, in pariter de eadem *Dominica* fit Commemor etiam in Ecclesia propria. MISSA in Ecclesia universalis similiter dicitur, ut notatum Propr. Sanctorum hac Die, in Gloria & Credo. Orat. 2. de S. Pauli ut ibi. 3. de Octava Nativit. S. Joann. Baptista, nisi hodie occurruerit minima; tunc enim 3. Orat. esse de de *Dominical*, & 4. de Octava S. ann. Baptista. Præfat. de Apost. fine Evang. S. Joann. nisi occurruerit *Dominica*; nam hac occurrence Evangel. erit de *Dominica*. Col. RUB. Si Commemoratio S. Pauli venia infra Octavam Corporis Christi, tunc ante Commemorationem de Octava S. Joann. fit etiam Commemoratio de Octava Corporis Christi, tam in *Missa*, quam in *Officio*. Arque hoc modò hactenus declarando fit *Officium*, & *Missa* hodierna in Ecclesia universalis, seu ibi, ubi S. Paulus non est *Patronus*, seu *Titularis Ecclesie*: at verò in propria ipsius Ecclesia dicitur *Officium* & *Missa* hodierna de Commemoratione S. Pauli. In Ritu duplici 1. Classis sine Commemoratione de Octava S. Joann. Baptista, cum Commemoratione secundum *Dominicæ* (si in *Dominicanum* incidat) tam in *Officio*, quam in *Missa*, nec non cum 9. Lectione de eadem

in Officio, ac ultimo ejus E- ac notantur ante Diem 3. Julij, Col.
angilio in Missa. Similiter etiam Alb.

in propria Ecclesia fit tam in Officio,

quam in Missa Commemoratio de O-
fava Corporis Christi, si saepius
dicit Commemoratio S. Pauli ve-
nit infra illam Octavam. Col. Rub.

Quod si eadem COMMEMORA-
no S. PAULI veniat in ipsa Die OCTA-
VA Corporis Christi, tunc extra pro-
priam Ecclesiam transfertur Com-
memoratio S. Pauli in primam Di-
em infra Octavam Apostolorum, Do-
minicam, aut Festo 9. Lectionum,
non impeditam, hodie autem fit
tunc Officium, & Missa extra pro-
priam Ecclesiam de die Octava Cor-
poris Christi, sub Ritu Duplici,
cum Commemorat. utrobique Octa-
va S. Joannis Baptiste, & post hanc
Octavam Apostolorum, pro qua
in Laudibus Antiphona : Gloriosi &c.
vers. In omnem Terram : orat : DEUS,
qui bodiernam &c. sine Commemora-
tione alia speciali de S. Petro, aut
Paulo [cum Commemoratio præ-
dicta utrique sit Communis] in 2.
Vesperis verò (dicendis de eadem
Die Octava Corporis Christi, cum
prima Commemoratione Diei Octa-
va S. Joann. Bapt. ut in 1. Vesperis
Festi) Antiphona pro Commemora-
tione 2. de Octava corundem Apo-
stoli est Petrus Apostol. &c. vers. Confi-
tence Oratio eadem, quæ in Laudibus : DEUS, qui bodiernam &c. prout
dicuntur infra Octavam corundem, tam quoad Antiphonas, quam Psalmos,

[Pars II.]

[Cc]

sicut

At verò in propria Ecclesia (h. e.
ibi, ubi S. Paulus est Patronus Eccle-
sia) Commemoratio S. Pauli, utpo-
te Titulus, seu Patrocinium Templi, ac
Duplex 1. Classis, juxta heri jam infi-
nuata non transfertur, sed ibi totum
Officium à 1. Vesperis usque ad se-
cundas inclusive fit Ritu Duplici 1.
Classis (idem est de Missa) ut su-
prā, cum Commemoratione solius S.
Petri, & diei Octavæ Corporis Chri-
sti in utrisque Vesperis, Laudibus,
ac Missa, omissâ Commemoratione
de Octava S. Joann. Bapt. præter-
quam in 2. Vesperis, que licet in
Ecclesia S. Pauli integræ dicantur
de S. Paulo, ut in 2. Vesperis in Com-
muni Apostolorum, ac Proprio lo-
co, cum Commemoratione de S.
Petro, & postea primum de Octava
SS. Corporis Christi, fit tamen in ijs
post Commemorationem de Die O-
ctava Corporis Christi, etiam Com-
memoratio de Die Octava Nativitat.
S. Joann. ut in 1. Vesperis Festi.
Quæ omnia constant tum ex propri-
is huic Festo Rubricis, tum etiam
ex Rubr. Gen. X. & XI. à Gavant.
Tom. 2. S. 7. C. 8. Die 30. Jun. de-
ducuntur. Col. Rub.

Extra propriam Ecclesiam S.
Pauli, nisi cras occurrat Dies Octa-
va Corporis Christi, dicuntur ho-
diernæ Vesperæ usque ad Capitulum

sicut in Communi Apostolorum in II. eorum Vesperis ; ut verò à Capitulo sit de Die Octava S. Joann. Bapt. ut in 1. Vesperis Festi, cum Commemoratione SS. Apostolorum Petri & Pauli, per Antiphonam : *Petrus Apostolus &c.* Versum constitues eos &c. ac Orationem : *DEUS, qui hodiernam Diem &c.* utrique Communes, ut ibi: quod si hodie sit Sabbatum, fieri etiam debet Commemoratio de crastina Dominica , attamen post Commemorationem de SS. Apostolis, non autem ante , ut rectè contra quemdam hic monet Gavantus ; quia hæc 2. Vesperæ sunt duplices , atque adeo Nobiliores Dominicâ : & sic anno 1703. exactè observatum fuit ab Auctore Directorij Romani. Col. Alb.

Dixi autem : *Nisi cras occurrat Dies Octava Corporis Christi :* Nam , quando Dies Octava Corporis Christi , & Dies Octava Nativitatis S. Joann. Bapt. occurront eodem Die (quod tunc fit, quando Festum Corporis Christi , & Festum Nativitatis S. Joann. incident in eundem Diem) tunc juxta Rubr. Gen. Brev. X. n. 1. hodiernæ Vesperæ integræ dicuntur de Die Octava Corporis Christi : Dies autem Octava Nativitatis S. Joannis simul occurrens , tunc non transferetur , ut ut ipsum Festum fuerit translatum (cùm juxtra Commun. Regul. ibidem n. 2. & Rubr. post Tabelam Occurrentiæ extantem Dies O-

ave munquam transferatur sed xta modo allegatam Regulam Die Octava S. Joannis annò hodiernis Vesperis solummodo memoratio, ut in 1. Vesperis ac postea etiam de Apostolis, in præ. Col. Alb. Et hæc de Officii Missa hodiernæ Diei: circa quamen duo etiamnum restantib. bia.

Primum dubium est: cuius Cis sit Commemoratio S. Pauli? Responder hic Gavantus : non esse 1. Clsis, nisi ubi est Patronus, vel Titulus neque etiam 2. Classis, quia ait in Laudibus Commemoratione de Octava S. Joannis ; non esse patera Duplex Maius; quia non habet integras utrasque Vesperas; non est denique Duplex minus; quia Ap. stoli Featum est secundarium: qd (inquit) unicæ Class., & unico debetur unica Paulo , ideoque Commemoratur , non Featum: Ita Gavantus cuius tamen Discursus Nonnemini ad eo solidus (ut loquitur in Manuscr. pto) non videtur, jubetq; penitus eis Rationes, ac pergit. Estne mirum, quod non habeat utrasque Vesperas integras in concursu 1. Classis ? Estne Ratio quod ideo non possit esse duplex nam quia Apostoli Festum est secundarium quid hoc nomine intelligi? Quarit deinde An, si concurrat Duplex Commemoratio S. Pauli, item, si hec omnia dupl. an tote Vesperæ dande inni 1. rati. S. Pauli? videtur sane absolute hoc vellet fin.

iuspecialis, dum ait: Et totum Officium sit ut in propria Ecclesia. Deinde hoc ipso capite translationis tandem prouide decidenendum est, cuius Ordinis sit; & inde colligi crederem, quod solum a translati, v.g. S. Barnaba, sit praesertim; quia illud: primo Die in Ecclesia speciali sic speciale vim haberet. Hac ille; an venia satis enerventum hujus, rum etiam sequentis (quod pariter tangunt) Dubij Resolutionem, id e- quidem Lectoris aequi Judicio deci- dum relinquo. Itaque